TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n° 01/2026
Dispensa de Licitação Nº 01/2026

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES PARA O VEÍCULO
JETTA COMFORTLINE 1.4 TSI – ANO 2017, PERTENCENTE A FROTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL – PR.

Diante da documentação juntada aos autos e com fundamento nos arts. 71, IV da Lei 14.133/2021, ADJUDICO
os objetos ao vencedor e HOMOLOGO o resultado da Dispensa de Licitação n° 01/2026, Processo
Administrativo n° 01/2026, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, visando a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças, acessórios e componentes para o veículo Jetta Comfortline 1.4 TSI – ano 2017, pertencente a frota da
Câmara Municipal de Palmital – PR, conforme segue:

• Empresa vencedora:
SERGIO GOMES - ACESSÓRIOS
CNPJ 06.133.421/0001-77

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01 01 UND FILTRO DE AR TECFIL R$ 75,00 R$ 75,00

02 01 UND FILTRO DE AR CONDICIONADO TECFIL R$ 54,00 R$ 54,00

03 01 UND FILTRO DE COMBUSTÍVEL TECFIL R$ 127,00 R$ 127,00

04 01 UND FILTRO DE ÓLEO TECFIL R$ 35,00 R$ 35,00

05 04 UND OLEO DE MOTOR IPIRANGA R$ 56,00  R$ 224,00

06 01 UND KIT CORREIA DENTADA DAYCO R$ 597,00 R$ 597,00

07 01 UND TENSOR ALTERNADOR NYTRON R$ 490,00 R$ 490,00

08 01 UND CORREIA MICRO V DAYCO R$ 124,00 R$ 124,00

09 01 UND CORREIA AUXILIAR GATES R$ 72,00 R$ 72,00

10 01 SERVIÇO ALINHAMENTO  PRÓPRIO R$ 60,00 R$ 60,00

11 04 SERVIÇO BALANCEAMENTO (compreendendo os 04 pneus) PRÓPRIO R$ 30,00 R$ 120,00

12 01 SERVIÇO MÃO DE OBRA PRÓPRIO R$ 1.040,00 R$ 1.040,00

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 3.018,00

O valor global da referida Dispensa de Licitação ficou em R$ 3.018,00 (três mil e dezoito reais).

Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos de habilitação
e qualificação necessários à contratação, tendo sido escolhida por atender todas as exigências do aviso de
contratação e seus anexos, inclusive, por apresentar o menor preço dentre as empresas que participaram da
disputa.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publica-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, 05 de fevereiro de 2026.

SALETE APARECIDA DE LIMA
PRESIDENTE

PALMITAL/PARANÁ, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026.
ANO 2026 - EDIÇÃO N° 634 - PÁGINA 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2026

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PALMITAL-PR.

CONTRATADO(A): SERGIO GOMES – ACESSÓRIOS, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
06.133.421/0001-77, sediado(a) na XV de Novembro, 1189, centro de Palmital-PR.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças, acessórios e componentes para o veículo
Jetta Comfortline 1.4 TSI – ano 2017, pertencente a frota da Câmara Municipal de Palmital –
PR.

DATA DO CONTRATO: 05 de fevereiro de 2026.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será pelo período de 90 (noventa)
dias, contados a partir de sua assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133, de 2021.

VALOR TOTAL: R$ 3.018,00 (três mil e dezoito reais).

PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 15 (quinze) dias, após a
entrega do item solicitado, mediante apresentação da Nota Fiscal ou Fatura, através de
ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

FORO: Comarca de Palmital, Estado do Paraná.

Câmara Municipal de Palmital, Estado do Paraná, 05 de fevereiro de 2026.

SALETE APARECIDA DE LIMA
PRESIDENTE

PALMITAL/PARANÁ, QUINTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2026.
ANO 2026 - EDIÇÃO N° 634 - PÁGINA 02

		2026-02-05T11:17:34-0200
	SALETE APARECIDA DE LIMA:03577337974 1